
ประกาศมหาวทิยาลัยขอนแกน  (ฉบับท่ี  ๔๙๘/๒๕๖๗)     

เรื่อง คาธรรมเนียมการศึกษาสำหรับนักศึกษาระดับปริญญาตรี  ภาคปกติ 

หลักสูตรนิติศาสตรบัณฑิต สาขาวิชานิติศาสตร  

--------------------------------------- 

เพื่อใหการเก็บคาธรรมเนียมการศึกษาสำหรับนักศึกษาระดับปริญญาตรี ภาคปกติ หลักสูตรนิติศาสตรบัณฑิต 

สาขาวิชานิติศาสตร  เปนไปตามมติสภาวิชาการ มหาวิทยาลัยขอนแกน ในการประชุม ครั้งที่ ๑๐/๒๕๖๖  เมื่อวันท่ี 

๒๔  ต ุลาคม  ๒๕๖๖ และบังเก ิดผลดีต อการบร ิหารจ ัดการศึกษาหลักส ูตรภาคปกติ ของคณะนิต ิศาสตร 

มหาวิทยาลัยขอนแกน 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๗ (๑) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ. ๒๕๕๘ และ ขอ ๕ 

ของขอบังคับมหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวย การงบประมาณ การเงิน การพัสดุ ทรัพยสิน และการตรวจสอบ (ฉบับท่ี ๔) 

พ.ศ.๒๕๖๕  ประกอบกับมติที่ประชุมสภามหาวิทยาลัยขอนแกน ในการประชุม ครั้งที ่๒/๒๕๖๗   เมื่อวันท่ ี๑๔ 

กุมภาพันธ  ๒๕๖๗  จึงออกประกาศไว ดังนี้ 

ขอ ๑ ประกาศนี้เรียกวา “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับที่ ๔๙๘/๒๕๖๗) เรื่อง คาธรรมเนียมการศึกษา 

ส าหรับนักศึกษาระดับปริญญาตรี ภาคปกติ หลักสูตรนิติศาสตรบัณฑิต สาขาวิชานิติศาสตร” 

ขอ ๒ ใหยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับที่ ๒๒๒/๒๕๔๙) เรื่อง คาธรรมเนียมการศึกษาสำหรับ 

หลักสูตรโครงการพิเศษ ระดับปริญญาตรี หลักสูตรนิติศาสตรบัณฑิต สาขาวิชานิติศาสตร” 

       ขอ ๓ ใหประกาศนี้มีผลใชบังคับสำหรับนักศึกษาที่เขาศึกษาในระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ของคณะนิติศาสตร 

ตั้งแตปการศึกษา ๒๕๖๕ เปนตนไป 

ขอ ๔  คาธรรมเนียมการศึกษาตอภาคการศึกษาปกติ ดังนี้ 

  ๔.๑ หลักสูตรนิติศาสตร       ๑๘,๐๐๐ บาท 

          ขอ ๕ คาธรรมเนียมการศึกษาภาคการศึกษาพิเศษ ใหชำระก่ึงหนึ่งของคาธรรมเนียมการศึกษาภาค

การศึกษาปกติ 

         ขอ ๖ กรณีท่ีเปนการลงทะเบียนครบตามระยะเวลาของหลักสูตรแลว และเปนการลงทะเบียนภาค

การศึกษาสุดทายเพ่ือสำเร็จการศึกษาเหลือหนวยกิตท่ีตองลงทะเบียนอีกไมเกิน ๘ หนวยกิตใหจายก่ึงหนึ่งของ

คาธรรมเนียมการศึกษาสำหรับภาคการศึกษาปกติ 

ขอ ๗ กรณีท่ีมีปญหาในการตีความ หรือการปฏิบัติตามประกาศนี้ ใหอธิการบดีเปนผูวินิจฉัย และคำ 

วินิจฉัยของอธิการบดีถือเปนท่ีสุด 

ประกาศ ณ  วันท่ี ๒๒  กุมภาพันธ  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

     (รองศาสตราจารยไมตรี  อินทรประสิทธิ์) 

     รองอธิการบดีฝายการศึกษาและบริการวิชาการ 

 ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแกน 


		2024-02-22T11:18:01+0700
	ไมตรี อินทร์ประสิทธิ์




